


Edição 4.830 | Ano 3
29 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

REPUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: S5LZD2YK-7CYLYLQZ-N3AD9VKH-EQSLFET5
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

PORTARIA Nº LIC0S0/2021 

"Dispõe sobre designação de servidor municipal 

para atuar como Fiscal do Contrato Nº 019/2018-
FMS, 014/2017-FMS, 022/2018-FMS, 021/2018-
FMS, 009/2018-FMS, 016/2015-FMS, 004/2016-
FMS, 010/2017-FMS, 009/2017-FMS, 010/2018-
FMS, 008/2018-FMS, 015/2018-FMS, 011/2018-
FMS, 029/2019-FMS, 013/2017-FMS, 012/2017-
FMS, 030/2019-FMS, 004/2017-FMS, 017/2018-
FMS, 020/2018-FMS, 032/2020-FMS, 009/2020-
FMS, 015/2017-FMS, 008/2017-FMS". 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais. 

Considerando que cabe a Administração no disposto dos termos nos artigos 58, inciso Ili e 67 da Lei 

nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um 

representante; 

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a 

vigência dos contratos celebrados pela entidade; 

Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 

a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos 

produtos fornecidos e dos serviços prestados; 

b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços {bem como seus 

r----.. preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e 

instrumento convocatório; 

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas; 

d) Indicar eventuais glosas das faturas. 

RESOLVE 

Art.1º - Designar como fiscal titular o {a) servidor {a) TAINÃ CESAR PITANGA, Matrícula/Decreto nº 

11974/21- ALESSANDRA BARBOSA TEIXEIRA SOARES, Matrícula/Decreto nº 11765/21 - MARLÚCIA 
FEHIBERG, Matrícula/Decreto nº 11765/21 - ALANA SANTOS PRADO EVANGELISTA, 
Matrícula/Decreto nº 002303, para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da 

execução do Contrato nº: 019/2018-FMS, 014/2017-FMS, 022/2018-FMS, 021/2018-FMS, 
009/2018-FMS, 016/2015-FMS, 004/2016-FMS, 010/2017-FMS, 009/2017-FMS, 010/2018-FMS, 
008/2018-FMS, 015/2018-FMS, 011/2018-FMS, 029/2019-FMS, 013/2017-FMS, 012/2017-FMS, 
030/2019-FMS, 004/2017-FMS, 017/2018-FMS, 020/2018-FMS, 032/2020-FMS, 009/2020-FMS, 
015/2017-FMS, 008/2017-FMS, celebrado entre o Município de Porto Seguro e a {s) empresa {s) 

Edição 4.830 | Ano 3
29 de março de 2021

Página 3

REPUBLICAÇÃO

Certificação Digital: S5LZD2YK-7CYLYLQZ-N3AD9VKH-EQSLFET5
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

CENTRO MÉDICO E LABORATÓRIO FREI CALIXTO LTDA, CNPJ/MF nº 03.955.220/0001-67 - CMD -

CENTRO DE MEDICINA AMBULATORIAL E DIAGNÓSTICO COMPLEMENTAR DA COSTA DO 

DESCOBRIMENTO LTDA, CNPJ/MF nº 26.619.479/0001-32 - CENOE CENTRO DE OLHOS 

ESPECIALIZADOS, CNPJ/MF Nº 12.968.975/0003-59, 12.968.975/0001-97 - CLÍNICA DE 

REANILITAÇÃO HUMANA LTDA, CNPJ/MF nº 12.072.721/0001-96 - LABCEL LABORATÓRIO DE 

ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLÓGICA LTDA, CNPJ/MF nº 08.151.379/0001-42-AKATUKA & 

FIALHO LTDA ME, CNPJ/MF nº 18.152.095/0001-24- BDI DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, CNPJ/MF nº 

19.767.782/0001-17 - BRASIL DIAGNÓSTICO LTDA, CNPJ/MF nº 12.072.721/0001-96 - PORTO 

SEGURO DIAGNÓSTICO S/S LTDA, CNPJ/MF nº 08.865.071/0001-71 - UNIDADE DE CITOLOGIA 

NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LTDA ME, CNPJ/MF nº 10.575.742/0001-07 - XL SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA, CNPJ/MF nº 22.804.274/0002-57 - CENTRO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO DE PORTO SEGURO 
LTDA, CNPJ/MF nº 02.991.583/0001-95 - CLIMAMA CENTRO DE INVESTIGAÇÃO E TRATAMENTO 

DA MAMA, CNPJ/MF nº 19.437.377/0001-30 - CLÍNICA DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA 
r--,._ MOVIMENTO ATIVO LTDA ME, CNPJ/MF nº 02.989.237/0001-72 - LORENZONI E ZUCCHI SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA, CNPJ/MF nº 16.595.063/0001-78 - ORTO TRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS EM 

ORTOPEDIA S/C LTDA, CNPJ/MF nº 06.208.301/0001-91- ORTO FÍSIO SERVIÇOS S/S EPP, CNPJ/MF 

nº 07.625.955/0001-83 - INSTITUTO MÉDICO VIDA E SAÚDE LTDA, CNPJ/MF nº 29.976.418/0001-

10 - NAVEGANTES CENTRO MÉDICO, CNPJ/MF nº 30.273.653/0001-05 - CADI CONSULTÓRIOS 
MÉDICOS S/A, CNPJ/MF nº 20.594.257/0001-26 e CLÍNICA OFTALMOLÓGICA PERSONALIZADA 

AVANÇADA SS ME, CNPJ/MF nº 25.156.222/0001-29. 

Art.2º - Designar como fiscais suplentes o (a} (s} servidor (a} (es}: VERLANIA DOS SANTOS DIAS, 

Matrícula/Decreto nº 43529 - SARA SAMPAIO BEZERRA MOREIRA, Matrícula/Decreto nº 33816 -

ANA GABRIELE COSTA SORIANO ASSUNÇÃO, Matrícula/Decreto nº 37916 - DJALMA DE ALMEIDA 

SOUZA, Matrícula/Decreto nº 02305, para exercer as mesmas atribuições de fiscalizações, mediante 

impossibilidade do fiscal titular. 

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 04 de 

Janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário. 

Porto Seguro/BA, 23 de Março de 2021. 

Raissa Oliveira A. de Melo Soares 

~ :êm1~ 
Ori! Raissa Oliveira Azevedo de Melo Soares 

Secretária Municipal de Saúde 

Edição 4.830 | Ano 3
29 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: S5LZD2YK-7CYLYLQZ-N3AD9VKH-EQSLFET5
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial


	PORTARIA
	REPUBLICAÇÃO 


		2021-03-29T14:39:33-0300




